
 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

                    Determina che annulla e sostituisce determina prot. n.ro 1824/U del    

  10/03/2023 

 

Oggetto:   Determina a contrarre per progetto ”Lettura ad alta voce con Betty 

Colombo”  per gli alunni delle classi Prima e Seconda della scuola 

Primaria “ Felice Argenti “  di Viggiù per l’anno scolastico 2022/2023.  

                     AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO 

  CIG: Z223A4D159 

 

Visto   il PTOF 2022/2025, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n.ro 89 del  

           21/12/2021 

Visto il progetto facente parte  del PTOF Educare alla Lettura per gli alunni della scuole 

Primarie dell’Istituto; 

 

Visto            l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia; 

 

Visto            il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in 

                    materia di  contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture, in particolare  

                 l’art. 32, comma   2 relativo alla determina a contrarre e successive modifiche;  

 

Visto            l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia; 

 

Visto            la delibera del Consiglio di Istituto n. 119 del 10/05/2022 relativa al  

                    Regolamento di contabilità in particolare, determina i limiti ed i criteri per lo  

  svolgimento da parte del Dirigente Scolastico dell’attività negoziale relativa agli  

                    affidamenti di lavori, servizi e forniture; 

  

Considerato   che la Società Teatro dei Burattini di Varese snc, con sede in Via Orrigoni 6,   

                       Cazzago Brabbia offre tale servizio 

 

DETERMINA 

 

Art. 1   

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

Di imputare l’impegno di spesa per € 1098,00 omnicomprensivo.  

 

Art. 3   

L’attività si svolgerà:  

• Scuola Primaria Baraggia 

Progetto  "Lettura ad alta voce con Betty Colombo" 

Classe Prima  

1 lezione  

Classe Seconda  

2 lezioni  

 

Le lezioni si svolgeranno nelle seguenti date: 

10 marzo dalle ore 10 alle 12,30, 

21 aprile dalle ore 10 alle 12,30, 

15 maggio dalle ore 10 alle 12,30. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001980/U del 15/03/2023

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

Il contratto non è soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso e cessa alla sua naturale 

scadenza senza obbligo di disdetta.  

 

Art. 4 

Il compenso verrà corrisposto con bonifico bancario su conto corrente dedicato ai sensi della 

legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari e sarà liquidato in un’unica soluzione su 

rilascio fattura elettronica. 

 

Art. 5 

I dati personali, obbligatoriamente forniti, saranno trattati nel rispetto del Decreto Legislativo 

30 giugno 2003 n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e solo per gli 

adempimenti connessi alla presente procedura. 

  

Art. 6 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola. 

 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2015 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico dell’Istituto dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 
 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2023-03-15T13:08:21+0100
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




